

Malmö 2 feb 2024

## Malmö Airport får interiör med mångfald

**Malmö Sturup Airport har nyligen tagit ett stort hållbart steg i sin interiör. Väggpaneler från det nystartade Malmöföretaget Biodiversitetspanel speglar mångfalden i den svenska skogen när den är som störst - från naturnära brukad skog utan kalhyggen, med biodiversitet och klimatprestanda på en ny nivå. Ett hållbart ställningstagande som kommunicerar direkt med resenärerna.**



*"Vi har valt att klä in delar av väggarna på flygplatsen i den här träpanelen. Det har skapat en välkomnande och lugn atmosfär för våra resenärer med en tydlig nordiskt karaktär, säger Karin Öhrström, flygplatschef, Malmö Airport".*

## Hållbarhet och Information i Fokus

Panelerna kommer från hyggesfri skog i Västra Götaland och består av ribbor i en mängd olika träslag, så som de naturligt finns i svensk skog som får växa fritt. Här finns trä som många känner igen, som tall, gran, björk, ek, bok och ask, men också såna vi kan namnen på men sällan sett användas, som asp, rönn, lönn, lärk, al, lind och sälg.

Ribborna har lasergraverade namn på träslagen vilket väcker intresse att lära mer, och QR-koder som ger information om ursprungsplats för den kontinuerligt växande skogen som virket kommer från.

## Miljövänligt och Kolinlagrande Material

Det plockhuggna virket som används i panelerna kvalificerar för SGBC:s (Swedish Green Building Council) NollCO<sub>2</sub>-standard\*. Även virke från kalhyggen binder förstas kol, men själva kalhyggenna släpper ifrån sig stora mängder växthusgaser när marken blottläggs och de flesta växter och djur försvinner - 15 miljoner ton CO<sub>2</sub>e per år bara i Sverige\*\*, vilket motsvarar hela transportsektorns utsläpp.

## En framtid för svenskt skogsbruk genom design?

“Ja, det är målet med Biodiversitetspanel”, berättar grundarna Johan Berhin och Daniel Gezavati. *“Svenskt skogsbruk kan inte fortsätta som det har sett ut under det senaste decenniet, en skogsrevolution behöver ske. Genom att välja virke med hyggesfritt certifikat\*\*\*, eller specifika produkter somtill förändring Biodiversitetspanel, så skapar bygg- och fastighetsvärlden en stark kraft och gör direkt skillnad för klimat och biologisk mångfald”*

\* Mer om SGBC:s NollCO<sub>2</sub>-standard här, hyggesfritt virke benämns CCF (Continuous Cover Forestry)

\*\* Lunds Universitet: *Impacts of Clear-Cutting of a Boreal Forest on Carbon Dioxide, Methane and Nitrous Oxide Fluxes, Forests 2020, 11, 961*

\*\*\* Ekoskogsföretaget *Plockhugget AB* hjälper svenska skogsägare att ställa om till hyggesfritt naturnära skogsbruk. Virke med certifikat från hyggesfritt naturnära skogsbruk går nu att få från bygghandlare över hela Sverige

## Frågor och mer material

Johan Berhin, 0707-321608, [jb@berhin.se](mailto:jb@berhin.se)

Högupplösta bilder:

Malmö Airport fotografbilder [här](#) (fotograf Khan Blomstrand)

<https://biodiversitetspanel.se/> och klicka på respektive bild för stor version.

Bilder på Johan Berhin och Daniel Gezavati [här](#)

